
«Муниципальный Вестник» № 31 (264) от 16 июля 2022 года 

 

1 

 

 ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

  

                                                           

 

 
ВОЛЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

 

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ВОЛЧАНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕДЬМОГО СОЗЫВА ПО ТРЕХМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ 

ОКРУГУ № 1 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

15.07.2022  № 04/14 

 г. Волчанск  

 

О регистрации Нурутдинова Рамиля Равилевича,  

выдвинутого  в порядке самовыдвижения, кандидатом в депутаты  

Думы Волчанского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1  

на выборах 11 сентября 2022 года 

 

Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию по выборам депутатов 

Думы Волчанского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 

для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Думы Волчанского городского округа 

седьмого созыва Нурутдинова Рамиля Равилевича, выдвинутого в порядке самовыдвижения по трехмандатному 

избирательному округу № 1, и, проверив соответствие порядка выдвижения кандидата требованиям Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области, окружная избирательная комиссия по выборам 

депутатов Думы Волчанского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 

установила следующее.  

Для регистрации Нурутдиновым Р.Р. в окружную избирательную комиссию по выборам депутатов Думы 

Волчанского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 представлены: 

– первый финансовый отчет кандидата вместе с выданной филиалом публичного акционерного общества 

«Сбербанк России» выпиской об остатке денежных средств на специальном избирательном счете; 

СОДЕРЖАНИЕ 

№ 

п/п 
Наименование НПА Реквизиты НПА 

1 О регистрации Нурутдинова Рамиля Равилевича, 

выдвинутого  в порядке самовыдвижения, кандидатом 

в депутаты Думы Волчанского городского округа 

седьмого созыва по трехмандатному избирательному 

округу № 1 на выборах 11 сентября 2022 года 

Решение  Окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов думы 

волчанского городского округа седьмого 

созыва по трехмандатному 

избирательному округу № 1  

от 15.07.2022 г. № 04/14 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

№ 31 (264) от 16 июля 2022 года 

 

 
 

Муниципальный 

     ВЕСТНИК 



«Муниципальный Вестник» № 31 (264) от 16 июля 2022 года 

 

2 

 

– сведения об изменениях в данных о кандидате, ранее предоставленных в избирательную комиссию. 

Документы, необходимые для уведомления о выдвижении и регистрации, представлены кандидатом 

Нурутдиновым Р.Р. в установленном Избирательным кодексом Свердловской области порядке. 

В соответствии с пунктом 6 статьи 44 Избирательного кодекса Свердловской области была организована 

проверка достоверности сведений, представленных кандидатом Нурутдиновым Р.Р. при выдвижении. Результаты 

проверки, а также ответы, поступившие из государственных органов, организаций (из Информационного центра 

ГУ МВД России по Свердловской области и Управления по вопросам миграции ГУ МВД России по Свердловской 

области) по состоянию на 15.07.2022 года, свидетельствуют в целом о соответствии порядка выдвижения 

кандидата требованиям законодательства.  

Иными данными, препятствующими принятию решения о регистрации кандидата Нурутдинова Р.Р., 

комиссия на настоящее время не располагает. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43-46, 51, 52, и пунктом 1 статьи 53 

Избирательного кодекса Свердловской области, окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы 

Волчанского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1,   РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать Нурутдинова Рамиля Равилевича, 1984 года рождения, работающего грузчиком 

в Волчанском механическом заводе ОАО «НПК «Уралвагонзавод им.Ф.Э.Дзержинского», проживающего в городе 

Волчанске Свердловской области, выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом на выборах депутатов 

Думы Волчанского городского округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 (дата 

регистрации – 15 июля 2022 года, время регистрации – 16 часов 20 минут ) 

2. Выдать кандидату Нурутдинову Рамилю Равилевичу удостоверение зарегистрированного 

кандидата № 1 установленного образца.  

3. Включить сведения о кандидате Нурутдинове Рамиле Равилевиче в текст избирательного 

бюллетеня для голосования на выборах депутатов Думы Волчанского городского округа седьмого созыва по 

трехмандатному избирательному округу № 1 и в информационный плакат о зарегистрированных кандидатах. 

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате в депутаты Думы Волчанского городского 

округа седьмого созыва по трехмандатному избирательному округу № 1 для опубликования в информационном 

бюллетене «Муниципальный Вестник». 

5. Направить настоящее решение Нурутдинову Р.Р. и разместить на сайте Волчанской городской 

территориальной избирательной комиссии.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы Волчанского городского округа седьмого созыва по трехмандатному 

избирательному округу № 1  А.В. Михайлову. 

 

 

Председатель  

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Думы Волчанского городского округа седьмого созыва по 

трехмандатному избирательному округу № 1  

 

Т.В. Симонова 

   

Секретарь  

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Думы Волчанского городского округа седьмого созыва по 

трехмандатному избирательному округу № 1 

 

А.В. Михайлова 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень 

«Муниципальный Вестник»  

№ 31 (264) от 16.07.2022 г. 

Учредители: Дума Волчанского городского 

округа и глава Волчанского городского 

округа   

Адрес учредителей: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

тел. 8-34383-5-21-46, 5-21-00. 

 

Издатель: администрация Волчанского 

городского округа 

Адрес издателя: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-00 

Главный редактор Палецких М.В.  

Адрес редакции: 624940, Свердловская 

область, г. Волчанск, ул. Уральского 

Комсомола, 1,  

Тел 8-34383-5-21-44. 

 

Типография ООО Творческая 

мастерская «Лидер». Юр. адрес: 

Свердловская область, г. Карпинск,       

ул. Фёдорова 1/7, тел.: 8 (950) 649-77-90. 

Тираж 30 экз.  

Дата и время выпуска в печать  

16.07.2022  г. по графику 10.00,  

фактически 10.00. 

Дата и время выхода в свет  
16.07.2022  г. в 14.00   

Распространяется БЕСПЛАТНО. 

 


